עתירה למתן צו על-תנאי

תאריך הישיבה : ב' באלול התשס"ח (02.09.08)

בשם העותרת : עו"ד בעז ארד
בשם משיבה 1 : עו"ד שמעון יעקבי
בשם משיב 2 : עו"ד פרופ' דוד ליבאי ; עו"ד אלעד רט
בשם משיב 3 : עו"ד דנה בריסקמן

פסק-דין

השופט א' א' לוי

רקע עובדתי

1. הרב הראשי לישראל, יונה מצגר, נבחר לתפקידו בחודש ניסן התשס"ג (אפריל 2003). עם בחירתו הוא מונה לכהונת דייין בבית-הדין הרבני הגדול, ואלמלא תוקן בשנת תשס"ח חוק הרבנות הראשית, התש"ם-1980 – וזאת בעקבות הפרשה שבפנינו, היה מכהן היום גם כנשיאו. פחות משנתיים לאחר מינויו נפתחה נגד הרב חקירה פלילית, בחשד כי פעל שלא כשורה בעריכתם של סידורי לינה לו ולבני משפחתו בירושלים. לסופה של החקירה הייתה מסקנתו של היועץ המשפטי לממשלה כי אין די ראיות להעמיד לדין פלילי איש ממושאיה.

עתירה נוספת, בה ביקשה העותרת דנן כי הרב יושעה מכהונתו בבית-הדין הרבני ומחברותו בוועדה לבחירת דיינים, נמחקה לאחר שמצגר הסכים לעשות כן בעצמו (בג"ץ 4983/05 אומ"ץ נ' מצגר (לא פורסם, 23.6.05)). ההשעיה תמה בראשית שנת 2008.

3. הוועדה למינוי דיינים ישבה על המדוכה בשלוש ישיבות שהתקיימו במחצית הראשונה של שנת התשס"ח (ינואר-פברואר 2008). בדיונים נטלו חלק שר המשפטים, הרב הראשי הראשון לציון, שני דייני בית-הדין הרבני הגדול הרבנים בר שלום ואיזירר, סגן ראש הממשלה השר ישי, חברי-הכנסת סלומיאנסקי ווקנין, ונציגי לשכת עורכי-הדין עורכי-הדין שמואליאן ושנהב.

כך מתחייב גם מאופיה המיוחד של ההחלטה שנתקבלה, ונושאת עמה משמעויות ערכיות וציבוריות שאין כוועדה, כך על-פי חוק, מתאימה להידרש להן. באשר למתן פומבי לדיוני הוועדה הטעים היועץ המשפטי לממשלה בתשובתו, כי העקרונות בדבר שמירת הסודיות וההגנה על צנעת הפרט ראוי שיגברו על עקרון הפומביות, והדבר אף משתקף בכללי מינוי דיינים (סדרי העבודה של הוועדה למינוי דיינים), התשנ"ח-1997 – באמצעותם קיבלה הוועדה על עצמה את חובת הסודיות.

הרב מצגר, מצדו, מיקד את תשובתו בתקינותו של ההליך שהתקיים בוועדה, בהיותן של טענות העותרת בדבר הפסול המוסרי שדבק בו נעדרות אחיזה עובדתית, ובכך שהעותרת מעולם לא נחשפה לעמדה שהציג בשמו בא-כוחו, דבר המפחית באופן טבעי ממשקל טענותיה בעתירה זו.

ד"ר

אך אומר בלא כחל ושרק, כי לדידי, אוי לי מיצרי ואוי לי מיוצרי, שכן לגבי ראשי מערכת ובכיריה, במיוחד, קיים בכגון דא חשש לבעייתיות טבועה, ושוב מתוך כבוד הבריות לא אאריך; ראו גם בג"צ 7074/93 סויסא נ' היועץ המשפטי לממשלה פ"ד מ"ו (2) 749, 808 (המשנה לנשיא – כתארו אז – ברק). עם זאת, למשל במשטרה קבע המחוקק את ראש המערכת, המפקח הכללי, כממנה בית דין משמעתי (ראו סעיפים 44-42 לחוק המשטרה (דין משמעתי, בירור קבילות שוטרים והוראות שונות), תשס"ו-2006). מכל מקום, הניסיון בהעברה לטריבוניל המשמעתי בגופים מסוימים – ואדגיש לא בכולם – לאורך השנים, מותיר סימני שאלה; אך עדיין יתכן כי במקרה דנא עדיף היה ההליך האדברסרי המשמעתי; אלא שנושא זה אינו בידינו ואינו עומד להכרעתנו.

ז. בדרכו המיוחדת הביע חברי דעתו על דרכה של הועדה בהקשר דנא; ופסקה 12 בדבריו משקפת את נהמת לבו.

במערכות המימשל והשלטון ובתקינות פעולתן", ולבקשתה כי יחשפו עמדות חברי הוועדה (ובפרט עמדת שר המשפטים, כיו"ר הוועדה), טיעונו של היועץ המשפטי לממשלה וטיעונו של הרב מצגר ובא כוחו – כחברי, השופט לוי, אף אני סבור כי אין אפשרות להיעתר לבקשתה זו של העותרת.

עקרון הסודיות שבבסיס פעולת הוועדה, המעוגן בסעיף 15 לכללי מינוי דיינים (סדרי העבודה של הוועדה למינוי דיינים), תשנ"ח-1997, הקובע כי ייחשפו רק המלצותיה של הוועדה וכן פרוטוקולים שאינם עוסקים בענייניהם האישיים של אלו המשמשים מושא לדיוניה, מאזן לטעמי כראוי בין הצורך להגן על צנעת הפרט לבין אינטרס הציבור לקבל מידע על דיוני הוועדה [ראו: בג"ץ 8756/07 עמותת "מבוי סתום" נ' הוועדה למינוי דיינים (טרם פורסם, 3.6.08), פסקה 54 לפסק דינה של השופטת פרוקצ'יה].